[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2016 г.
№ 134                                          пгт. Провидения
	О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2018 годы»

 В соответствии с постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24.05.2016 г. № 275 «О распределении субсидий, предоставляемых в 2016 году из окружного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Чукотского автономного округа на финансовую поддержку субъектов предпринимательской деятельности, осуществляющих деятельность в сельской местности», постановлением администрации Провиденского района от 22.11.2013 № 197 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Провиденского муниципального района», руководствуясь Уставом Провиденского городского округа, администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2018 годы»:

            1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2018 годы» (далее-Программа):

            1.1.1. после абзаца «Сроки и этапы реализации Программы» дополнить абзацем следующего содержания:

	«Перечень основных мероприятий Программы
	Предоставление финансовой поддержки начинающим субъектам предпринимательской деятельности на создание собственного дела в Провиденском городском округе;

Предоставление финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим деятельность в сельской местности, на возмещение части затрат по оплате коммунальных услуг, потреблённых в процессе ведения предпринимательской деятельности на территории Провиденского городского округа, к которым относятся: услуги электроснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления (теплоснабжения) или твёрдого топлива при наличии печного отопления.»

            1.1.2. абзац «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы за счет средств местного бюджета составляет 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 400,0 тыс. рублей;

2017 год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

Общий объем бюджетных ассигнований Муниципальной программы за счет средств окружного бюджета:

2016 год -  1764,5 тыс. рублей;

2017 год -  0,0 тыс. рублей;

2018 год -  0,0 тыс. рублей.

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе» за счет средств местного бюджета:

2016 год – 350,0 тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

подпрограмма «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сельской местности и торговой сфере в Провиденском городском округе»:

- за счет средств местного бюджета:

2016 год – 50,0 тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей.

- за счет средств окружного бюджета:

2016 год – 1 764,5 тыс. рублей;

2017 год -  0,0 тыс. рублей;

2018 год -  0,0 тыс. рублей.

           1.2.  В Паспорте Подпрограммы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе»:

           1.2.1. после абзаца «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

	«Перечень основных мероприятий Программы
	                  Предоставление финансовой поддержки начинающим субъектам предпринимательской деятельности на создание собственного дела в Провиденском городском округе»

           1.2.2. абзац «Объёмы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 400,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 350,0 тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей»

            1.3. В Паспорте Подпрограммы «Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сельской местности и торговой сфере в Провиденском городском округе»:

            1.3.1. после абзаца «Сроки и этапы реализации Подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

	«Перечень основных мероприятий Программы
	Предоставление финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим деятельность в сельской местности, на возмещение части затрат по оплате коммунальных услуг, потреблённых в процессе ведения предпринимательской деятельности на территории Провиденского городского округа, к которым относятся: услуги электроснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления (теплоснабжения) или твёрдого топлива при наличии печного отопления »

1.3.2. абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований Подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 100,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 50,0 тыс. рублей;

2017 год – 50,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

- за счет средств окружного бюджета:

2016 год – 1 764,5 тыс. рублей;

2017 год -  0,0 тыс. рублей;

2018 год -  0,0 тыс. рублей»

 1.4. Дополнить Приложение 1 к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2018 годы» частью VIII  согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

            1.5. Дополнить Приложение 2 к муниципальной программе «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2018 годы» частью VIII  согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа (Войтенко Н.Ф.)

            3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

            4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Провиденского городского округа

Глава администрации                                                                 С.А. Шестопалов

Приложение 1

к постановлению администрации

Провиденского городского округа

от 31 мая 2016 года № 134

Перечень мероприятий

Подпрограммы

«Поддержка малого и среднего предпринимательства в Провиденском городском округе»
муниципальной программы

«Стимулирование экономической активности населения

 Провиденского городского округа на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Соисполнители, участники

	Всего

	в том числе средства:

	окружного бюджета
	местного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы развития и поддержки малого и среднего предпринимательства
	2016-2018
	-
	-
	-
	-
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа

	1.1.
	Проведение мониторинга нормативно-правовых актов Российской Федерации, Чукотского автономного округа и Провиденского городского округа в части поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	2016-2018
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка проектов нормативных правовых актов, регулирующих порядок предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	2016-2018
	-
	-
	-
	-

	2.
	Финансовая поддержка начинающим субъектам предпринимательской деятельности на создание собственного дела в Провиденском городском округе
	2016-2018
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа

	2016
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2017
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Предоставление финансовой поддержки начинающим субъектам предпринимательской деятельности на создание собственного дела в Провиденском городском округе
	2016-2018
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2016
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2017
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	2016-2018
	-
	-
	-
	-
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа

	3.1.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки
	2016-2018
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Проведение рабочих встреч, участие в семинарах, конференциях, «круглых столах» и иных формах организации диалога с предпринимателями и общественными объединениями
	2016-2018
	-
	-
	-
	-

	Всего по Подпрограмме
	2016-2018
	400,0
	0,0
	400,0
	0,0

	2016
	350,0
	0,0
	350,0
	0,0

	2017
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2

к постановлению администрации

Провиденского городского округа

от 31 мая 2016 года № 134

Перечень мероприятий

Подпрограммы

«Поддержка хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность в сельской местности и торговой сфере в Провиденском городском округе» муниципальной программы «Стимулирование экономической активности населения Провиденского городского округа на 2016-2018 годы»

	№ п/п
	Наименование направления, раздела, мероприятия
	Период реализации мероприятий (годы)
	Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей
	Соисполнители, участники

	Всего

	в том числе средства:

	окружного бюджета
	местного бюджета
	прочих внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Финансовая поддержка субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим деятельность в сельской местности, на возмещение части затрат по оплате коммунальных услуг, потреблённых в процессе ведения предпринимательской деятельности на территории Провиденского городского округа, к которым относятся: услуги электроснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления (теплоснабжения) или твёрдого топлива при наличии печного отопления. среднего предпринимательства
	2016-2018
	1864,5
	1764,5
	100,0
	0,0
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений администрации Провиденского городского округа

	2016
	1814,5
	1764,5
	50,0
	0,0

	2017
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Предоставление финансовой поддержки субъектам предпринимательской деятельности, осуществляющим деятельность в сельской местности, на возмещение части затрат по оплате коммунальных услуг, потреблённых в процессе ведения предпринимательской деятельности на территории Провиденского городского округа, к которым относятся: услуги электроснабжения, холодного и горячего водоснабжения, водоотведения, отопления (теплоснабжения) или твёрдого топлива при наличии печного отопления.
	2016-2018
	1864,5
	1764,5
	100,0
	0,0

	2016
	1814,5
	1764,5
	50,0
	0,0

	2017
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2016-2018
	1864,5
	1764,5
	100,0
	0,0